
 

Decreto Dirigenziale n. 94 del 16/09/2013

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 1 Istruzione, Educazione permanente, Promozione culturale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RIPARTO FONDO STATALE PER LA FORNITURA DEI LIBRI DI TESTO A.S. 2012/2013

EX DGR N. 706 DEL 10/12/2012. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Settembre 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
 
a. che, con D.G.R. n. 706 del 10/12/2012, la Giunta Regionale ha definito i criteri di riparto del Fondo 

Statale 2012, attribuito alla Regione Campania, per l’a.s. 2012/2013, dal MIUR con Decreto dell’11 
luglio 2012 - ai sensi del DPCM n. 320/1999 e s.m.i. attuativo dell’art. 27 della L. 448/1998 - e 
destinato alla fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo in favore degli alunni della scuola 
dell’obbligo e della scuola superiore, appartenenti a famiglie meno abbienti; 
 

b. che alla Regione Campania risultano attribuiti, per l’A.S. 2012/2013, rispettivamente € 14.027.277,00 
per la scuola dell’obbligo e € 4.574.475,00 per la scuola secondaria superiore;  

 
c. che, a norma dell’art. 3 – comma 2 – del DPCM 320/99, le somme attribuite  a ciascuna Regione 

sono erogate alle Regioni stesse all’atto della trasmissione al Ministero dell’Interno del Piano 
regionale di riparto fra i Comuni; 

 
PRESO ATTO 
 
a. che il riparto, così come indicato ai punti a), b) e c) della citata delibera n. 706/2012, deve essere 

effettuato in armonia con il dettato della L.R. 4/2005 e con il richiamato DPCM n. 320/1999, come 
modificato ed integrato dal successivo DPCM n. 211/2006, utilizzando l’indice di disagio economico 
regionale pari al 21,8% (secondo il dato ISTAT rilevato alla data di riparto del fondo statale tra le 
Regioni) e quello relativo alla condizione di degrado socioeconomico dei singoli Comuni, applicandoli 
al numero degli alunni iscritti alle scuole statali secondarie di 1° grado e superiori per l’anno 
scolastico 2012/2013 (ultimo dato reso disponibile da parte degli Uffici Scolastici Provinciali); 

 
 
RITENUTO 
 
a. di dover operare il riparto della quota del Fondo Statale per l’anno 2012, pari a complessivi € 

18.601.752,00, assegnato alla Regione Campania, in favore dei Comuni sul cui territorio insistono le 
scuole statali di grado inferiore e superiore, sulla base dei criteri indicati nelle premesse della 
delibera n. 706 del 10/12/2012; 

 
b. di adottare il Piano di riparto fra i Comuni della somma di € 14.027.277,00 per la fornitura dei libri di 

testo per la Scuola Secondaria di 1° grado + 1° ann o delle Superiori e della somma di € 
4.574.475,00 per la fornitura dei libri di testo alle restanti classi della Scuola Superiore, di cui alle 
tabelle allegate che formano parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

 
 
VISTI 
 
- la L. n. 448/98; 
- il DPCM n. 320/1999 
- il Decreto MIUR del 11/07/2012; 
- la Delibera G.R. n. 706 del 10/12/2012; 
- la DGR n. 369 del 08/08/2013; 
- la delibera di G.R. n. 3466 del 3/6/2000 inerente l’attribuzione di funzioni ai Dirigenti; 
- il D.D. n. 66 del 30/05/2012 dell’AGC n. 17; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Diritto allo Studio ed Edilizia Scolastica, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Settembre 2013



 

 

 
 

D E C R E T A 
 
 per tutto quanto espresso in premessa, che qui s’intende integralmente riportato  
 
1. di operare il riparto della quota del Fondo Statale per l’anno 2012, pari a complessivi € 

18.601.752,00, assegnato alla Regione Campania, in favore dei Comuni sul cui territorio insistono le 
scuole statali di grado inferiore e superiore, sulla base dei criteri indicati nelle premesse della 
delibera n. 706 del 10/12/2012, ai fini della trasmissione dello stesso al Ministero dell’Interno per 
l’erogazione delle somme attribuite; 

 
2. di adottare il Piano di riparto fra i Comuni della somma di € 14.027.277,00 per la fornitura dei libri di 

testo per la Scuola Secondaria di 1° grado + 1° ann o delle Superiori e della somma di € 
4.574.475,00 per la fornitura dei libri di testo alle restanti classi della Scuola Superiore, di cui alle 
tabelle allegate che formano parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

 
3. di stabilire che l’erogazione dei fondi è subordinata all’acquisizione delle risorse finanziarie 

assegnate dal M.I.U.R., nonché all’entità dei tetti di spesa fissati dalle determinazioni assunte 
annualmente dalla Giunta Regionale in materia di Patto di Stabilità Interno; 

 
4. di stabilire, altresì, che, per effetto dei tetti di spesa fissati con la D.G.R. n. 339 del 08/08/2013 

(“Patto di Stabilità Interno anno 2013 – Determinazioni”), la Regione non procederà ad erogazioni nel 
corso dell’Esercizio Finanziario 2013; 

   
5. di inoltrare, per competenza, il presente provvedimento all’Assessore all’Istruzione, al Capo 

Dipartimento Istruzione, Ricerca, Lavoro, Politiche Sociali e Politiche Culturali, all’AGC 17, al Settore 
Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio e al Settore Stampa, Documentazione e Bollettino 
Ufficiale per la pubblicazione sul BURC, ai sensi del d. lgs. n. 33/2013, artt. 26 e 27; 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Settembre 2013


	BURC n. 51 del  23 Settembre 2013

